ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TAM HẢI

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Hải, ngày         tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách cử tri bầu cử Quốc hội khóa XVI và

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15

ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Quốc

hội về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021 - 2026; ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 21 tháng 10 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc

hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Căn cứ Công văn số 04/KH-UBBC ngày 27 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban

bầu cử thành phố Đà Nẵng Triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 tại thành phố

Đà Nẵng;

  Căn cứ Quyết định số 40/QĐ-UBND ngày 23 tháng 01 năm 2026 của Ủy

ban nhân dân xã Tam Hải Phê chuẩn Khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa

bàn xã Tam Hải;

UBND xã Tam Hải thông báo về việc niêm yết danh sách cử tri bầu cử đại

biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 -

2031, như sau:

1. Địa điểm niêm yết danh sách cử tri:

a. Về niêm yết danh sách cử tri tại trụ sở UBND xã Tam Hải

- Bảng tổng hợp niêm yết danh sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 (Bao gồm các

cử tri trên địa bàn xã Tam Hải (07 thôn) theo 09 khu vực bỏ phiếu).

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri tại: Trụ sở UBND xã Tam Hải.

b. Về địa điểm niêm yết danh sách cử tri tại 09 khu vực bỏ phiếu, cụ thể

như sau:

- Khu vực bỏ phiếu số 01:

+ Cử tri thuộc thôn Thuận An.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Thuận An.

- Khu vực bỏ phiếu số 02:

+ Cử tri thuộc tổ 1, 2, 3 và 4 thôn Đông Tuần.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Đông Tuần.

- Khu vực bỏ phiếu số 03:

+ Cử tri thuộc tổ 5,6,7,8,9 và 10 thôn Đông Tuần.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà bà Trịnh Thị Hải, thôn Đông

Tuần.

- Khu vực bỏ phiếu số 04:

+ Cử tri thuộc thôn Long Thạnh Đông.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Long Thạnh Đông.

- Khu vực bỏ phiếu số 05:

+ Cử tri thuộc thôn Bình Trung.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Bình Trung.

- Khu vực bỏ phiếu số 06:

+ Cử tri thuộc tổ 3 và tổ 4 thôn Xuân Mỹ.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Xuân Mỹ (Xóm

Gành).

- Khu vực bỏ phiếu số 07:

+ Cử tri thuộc tổ 1 và tổ 2 thôn Xuân Mỹ.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Xuân Mỹ (Xóm

Chùa).

- Khu vực bỏ phiếu số 08:

+ Cử tri thuộc thôn Long Thạnh Tây.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Long Thạnh Tây.

- Khu vực bỏ phiếu số 09:

+ Cử tri thuộc thôn Tân Lập.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Tân Lập.

2. Thời gian niêm yết danh sách cử tri

a. UBND xã Tam Hải bắt đầu niêm yết danh sách cử tri bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031, từ 07 giờ

30 ngày 03 tháng 02 năm 2026.

b. Trong thời gian niêm yết danh sách cử tri, đề nghị cử tri đến các điểm

niêm yết danh sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 nêu trên để kiểm tra, đối chiếu, rà soát lại

các thông tin trong danh sách cử tri. Khi kiểm tra danh sách cử tri, nếu phát hiện

có sai sót thì trong vòng 30 ngày, kể từ ngày niêm yết, công dân có quyền khiếu

nại với cơ quan lập danh sách cử tri.

Mọi khiếu nại về việc lập danh sách cử tri, đề nghị cử tri liên hệ trực tiếp

với các cơ quan, đơn vị và cá nhân trong giờ hành chính để được giải quyết theo

quy định, cụ thể:

- Các ông (bà) Trưởng thôn nơi mình đang thường trú (hoặc tạm trú).

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã Tam Hải: Bà Đoàn Lê Nhi Hạnh, Trưởng

phòng, Số điện thoại: 0398.466.591

3. Về việc thông tin, tuyên truyền niêm yết danh sách cử tri

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công xã thông báo rộng rãi trên

hệ thống loa truyền thanh của xã nội dung Công văn này để nhân dân được biết.

- Trưởng Ban nhân dân các thôn thông báo cho cử tri đến khu vực bỏ phiếu,

Nhà văn hoá thôn để đối chiếu thông tin trong danh sách cử tri, nếu có ghi sai, ghi

thiếu, bỏ sót hoặc ghi không đúng cử tri phản ánh để UBND xã xem xét, điều chỉnh

theo quy định.

Uỷ ban nhân dân xã Tam Hải thông báo để các Tổ chức phụ trách công tác

bầu cử của xã, cơ quan, đơn vị, cử tri và nhân dân được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, Các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Thành viên BCĐ bầu cử, UBBC xã;

- Các Ban bầu cử, Tổ bầu cử;

- Công an, Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Trung tâm Cung ứng DVSNC xã;

- Trưởng BND các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T07:37:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đoàn Lê Nhi Hạnh<hanhdln1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T07:46:15+0700
	Đà Nẵng
	Huỳnh Văn Cường<cuonghv9@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T08:18:54+0700
	Quảng Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM HẢI<ubndxatamhai@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T08:19:33+0700
	Quảng Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM HẢI<ubndxatamhai@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T08:19:42+0700
	Quảng Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM HẢI<ubndxatamhai@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!